
s mimořádným citem zakomponovaný do krajiny představující zcela ojedi-
nělou ukázku barokní architektury. Rozmístění v  terénu a vzdálenosti mezi 
jednotlivými zastaveními vycházejí z konfigurace terénu a rozmístění křížové 
cesty v Jeruzalémě.

 - Kostel sv. Ducha a Loretánská kaple Santa Casa, uzavřený barokní areál, 
který je centrem poutního místa, je tvořen Loretánskou kaplí obklopenou 
ambity pokrytými barokními malbami. Jádrem areálu je kostel sv. Ducha. Bo-
hatá barokní, rokoková a novobarokní výzdoba celého areálu se tematicky 
vztahuje k životu Ježíše Krista a Panny Marie, jakož i k dalším poutním místům 
u nás. Římovský poutní areál je bezesporu unikátem evropského významu.

 - Zámek - raně barokní zámek obklopený hospodářskými budovami a  jižně 
zahradou byl vystavěn na místě starší tvrze.

Jiné turistické zajímavosti
 - Měšťanské domy – dva sousedící zděné patrové domy čp. 2 a  3, průčelí 

domu čp. 2 je završeno volutovým štítem s  trojúhelným nástavcem. Dnes 
obecní úřad a informační centrum.

 - Kamenný most o třech obloucích zděný z lomového kamene přes řeku Malši 
na silnici směr Trhové Sviny.

 - Lípa J. Gurreho - památný strom, strom roku 2008.
 - Muzeum Roubenka - expozice věnovaná bývalé koněspřežní železnici z Čes-

kých Budějovic do Lince a jejímu projektantovi Františku Antonínu Gerstne-
rovi, který měl v Římově projekční kancelář.

Služby
 Informační centrum a Galerie obce Římov 

Obecní úřad Římov 2, T: 387 987 236, www.rimov.cz
 Příjemné koupání přímo pod hrází nebo nad jezem

 Hostinec Modrý džbán, nám. J. Gurreho 24, T: 604 180 738
 Restaurace Malše, nám. J. Gurreho 25, T: 721 704 700
 Restaurace U zámecké věže, T: 721 742 130
 Tábořiště Hamr - přírodní koupaliště a občerstvení T: 721 704 700

Dolní Stropnice

Služby
 Hospoda Dolní Stropnice, T: 605 254 813

Doudleby    •    www.doudleby.com

První písemná zmínka je k roku 981, pozůstatky valů slovanského hradiště z 9. 
– 12. stol. v místě fary a kostela. 

Barokní památky
 - Kostel sv. Vincence - raně gotický, barokně přestavěný. V interiéru se zacho-

valy malby z pol. 14. stol. 
 - Barokní kaple sv. Barbory byla postavena v 17. stol.

Jiné turistické zajímavosti
 - Pozdně gotická fara se špýcharem vznikla z původní tvrze. 
 - Čapkův most tříobloukový železobetonový most nad řekou Malší je po kos-

telu další doudlebskou dominantou.
 - Poloroubený dům - roubená konstrukce na kamenné podezdívce, dřevěná 

konstrukce je omítnutá. V tomto regionu je to ojedinělý příklad roubené ar-
chitektury.

Borovany    •    www.borovany-cb.cz

Barokní památky
 - Klášter a  zámek Borovany, bývalá prelatura, později zámek s  hospodář-

ským zázemím je významným příkladem pozdně barokní architektury typu 
„maison de plaisance“ na jihu Čech.

 - Kostel Navštívení Panny Marie, je součástí kláštera, v pozdně gotickém slo-
hu, později barokně přestavěn.

 - Radnice, budova vznikla polovině 17. století ve stylu zlidovělého jihočeského 
baroka.

 - Socha sv. Jana Nepomuckého – barokní socha z mušlového vápence, dopl-
něná sochou andílka držícího kříž s Ukřižovaným. 

 - Venkovské usedlosti typu „jihočeské baroko“ jako např. čp. 44, 66, 87 a brá-
na čp. 193.

Jiné turistické zajímavosti
 - Kamenný most přes Stropnici, sousoší sv. Jana z Nepomuku, žulový pranýř, 

pomník Jana Žižky.

Služby
 Informační centrum města Borovany – klášter 

Žižkovo nám. 1,  T: 387 001 356 
info@borovany-cb.cz, www.borovansko.cz

 Restaurace penzionu Valeš, Budějovická 585, T: 387 981 675
 Hotel Alf, Žižkovo nám. 2, T: 387 980 124
 Kavárna ZÁMEK, Žižkovo nám. 1, T: 773 973 902
 Restaurace Sýmalka, Nádražní 434, T: 777 940 998
 Restaurace penzionu Borovanský Mlýn, Trocnovská 112, T: 604 943 068

Ostrolovský Újezd    •    www.ostrolovskyujezd.cz

Renezanční tvrz se špýcharem

Trhové SvinySviny     •    www.tsviny.cz

Barokní památky
 - Kostel Nejsvětější Trojice, barokní centrální kostel s šestibokými ambity je 

malebným poutním místem situovaným na svahu jižně od Trhových Svinů
 - Barokní sloup se sochou sv. Jana Nepomuckého z roku 1722.

Jiné turistické zajímavosti
 - Kostel Nanebevzetí P. Marie, původně raně gotický kostel ze 13. století, poz-

ději přestavovaný.

Služby
 Hotel Klor, Doudleby, T: 602 140 408
 Doudlebská hospoda, T: 603 247 738

Střížov    •    www.strizov.cz

V centru obce je kostel sv. Martina, kde byl údajně křtěn Jan Žižka a stavení 
u Strychů, jež podle pověsti patřilo rodině spřátelené se Žižkovými rodiči.

Lomec

Turistické zajímavosti
 - Barokní kaple Sv. Jana Nepomuckého na návsi
 - Barokní výklenková kaplička
 - Štíty některých usedlostí ve stylu selského baroka 
 - Obecní váha na zvířata - kulturní památka

Strážkovice    •    www.strazkovice.cz

Turistické zajímavosti
 - Historická obecní kovárna
 - Stezka kovářství

Služby
 Hostinec Na návsi, T: 777 838 983 

Trocnov 

původně obec Zaluží, v roce 1949 přejmenována na Trocnov
 - Památník Jana Žižky z Trocnova - Národní kulturní památka
 - Rodiště Jana Žižky v přírodním areálu Trocnov je oblíbeným výletním cílem 

s  vyznačeným vycházkovým okruhem kolem archeologických  vykopávek 
a malým muzeem připomínajícím dobu husitskou, T: 387 929 311, www.mu-
zeumcb.cz

 - Buškův hamr je jednou z funkčních technických památek v regionu. Vrchní 
náhon přivádí vodu na tři kola pohánějící buchar, brus a pístové kompresy.

 - Šestiúhelníková kamenná kašna uprostřed náměstí pochází z roku 1864.
 - Rodný dům Karla Valdaufa a Emila Háchy.

Služby
 Kulturní a informační centrum Trhové Sviny, Žižkovo nám. 92. 

T: 386 301 488, e-mail: kic@tsviny.cz, www.tsviny.cz

 Hotel Atos, Trocnovská 1054, T: 721 350 587 
 Restaurace Centrum, Žižkovo nám. 140, T: 386 322 505
 Pizzeria U Itala, Trocnovská 46, T: 774 684 190
 Restaurace U Kollarů, Budovatelská 965, T: 386 322 270

Nové Hrady    •    www.novehrady.cz

Barokní památky
 - Rezidence, bývalá Buquoyská rezidence tvoří rozsáhlý barokní komplex bu-

dov se dvěma vnitřními dvory na místě někdejšího rožmberského panského 
domu.

 - Klášter Božího Milosrdenství, uzavřená patrová čtyřkřídlá barokní budova 
kláštera s množstvím dochovaných pozoruhodných detailů, k nimž náleží ze-
jména štuková výzdoba ambitů a refektáře.

 - Bývalá koželužna, neomítaná stavba zděná z kamene krytá valbovou stře-
chou je dobře dochovanou barokní stavbou z poloviny 18. století.

 - Sousoší sv. Kříže s Pannou Marií Bolestnou je vrcholně barokním sousoším 
v prostoru klášteru a farního kostela.

 - Kaple sv. Jana Nepomuckého, barokní kaple s předsazenými pilíři v náro-
žích a volutově tvarovaným štítem.

 - Kaple Panny Marie, barokní obdélná kaple v Údolí s půlkruhovým závěrem 
v průčelích zdobena se šestibokou zvonicí s lucernou s cibulí.

 - Socha sv. Jana Nepomuckého, hodnotná barokní socha - Údolí.
 - Výklenková kaple přiléhá k západní stěně domu čp. 109. Doklad lidové sa-

krální architektury, typ jihočeského selského baroka.
 - Lékárna U  svaté Alžběty, barokní skvost založený hrabětem Buquoyem 

a celkově, včetně vnitřního zařízení, restaurován v r. 1996. Zde čajovna „Apa-
tyka u sv. Alžběty“, T: 386 361 050.

Jiné turistické zajímavosti
 - Starý zámek, původní hrad založený ve  13. století, je obklopen hradbou 

a hlubokým příkopem. Zámek je národní kulturní památkou.
 - Buquoyská hrobka, novogotická hrobka buquoyského panského rodu.
 - Kovárna, přízemní zděná stavba nepravidelného půdorysu krytá šindelo-

vými sedlovými a  valbovými střechami, uvnitř dochovány trámové stropy 
a valené klenby.

 - Údolní brána a  městský dům čp. 103 - součást zachovaného městského 
opevnění.

 - Radnice, původně renesanční stavba s dochovanými renesančními klenbami 
v přízemí.

 - Terčino údolí, romantický krajinářský park pojmenovaný po hraběnce Terezii 
Buquoyové se rozkládá v parku v údolí říčky Stropnice.

 - Šatlava, zděný přízemní dům historizujícího stylu.
 - Kostel sv. Petra a Pavla, pozdně gotický jednolodní farní a klášterní kostel, 

založený roku 1592 Petrem Vokem z Rožmberka.

Služby
 Kulturní a informační centrum Nové Hrady, nám. Republiky 46 

T: 386 362 195, kic@novehrady.cz, www.kicnovehrady.cz

 Restaurace Tereza, Komenského 42, T: 606 949 597
 Restaurace U Ladě, Česká 65, T: 608 458 300
 Restaurace Rotunda, Nové Hrady 136, T: 728 084 505
 Restaurace Pod Radnicí, nám. Republiky 46, T:602 118 625
 Restaurace penzionu Hamr, Údolí 149, T: 722 148 589

Dobrá Voda, Hojná Voda

Barokní památky
 - Kostel Panny Marie Těšitelky, unikátně dochovaný vrcholně barokní kostel 

Panny Marie Těšitelky je významným urbanistickým a  krajinotvorným prv-
kem, který utváří charakter Novohradských hor a  je zřetelný ze vzdálenosti 
ně kolik desítek kilometrů. Od kostelu skvělá vyhlídka do krajiny. Barokní fara 
se sedlovou střechou krytou eternitovými šablonami přes silnici proti kostelu 
Nanebevzetí P. Marie.

Jiné turistické zajímavosti
 - Socha sv. Jana Nepomuckého (Hojná Voda) z mušlového vápence
 - Zvonice (Hojná Voda)třípatrová věž s lucernou a cibulovou stříškou na vrcholu
 - Kraví hora (952 m) – snadno dostupná s rozhlednou na vrcholu (krásný vý-

hled)

Služby
 Hotel Hojná Voda, Hojná Voda 40, T: 722 551 062, 777 853 515
 Penzion Pod kaštany, Hojná Voda 69, T: 222 532 547
 Hotel U Pralesa, Černé Údolí 32, T: 606 566 110, 725 721 073

Benešov nad Černou    •    www.benesovnc.cz

Barokní památky
 - Kostel svatého Jakuba Většího  – nejvýznamnější památka, dominanta 

obce. Původně gotický kostel barokně přestavěn v 17. stol.
 - Sousoší svatého Jana Nepomuckého na náměstí – vystavěno v roce 1726 

v barokním slohu. Reliéfy sv. Dominika, Leonarda a Václava a sochy sv. Šebes-
tiána, Floriána a Rocha.

 - Morový sloup postaven jako památka na poslední morovou epidemii roku 
1714 a svatořečení Jana Nepomuckého roku 1723. Příklad kvalitního barok-
ního sochařského umění.

Jiné turistické zajímavosti
 - Radnice na náměstí- Goticko-renesanční dům na severní straně náměstí 
 - Fara, renesanční budova s pozdějšími úpravami z 18. a 19. století.
 - Tři žulové kašny na náměstí.
 - Řada zajímavých, převážně renesančních městských domů.
 - Vodní mlýn, postaven na místě staršího vodního díla, je dokladem průmyslo-

vé architektury 19. století., technická památka.

Služby
 Hotel Bábel, Kuří 54, T: 737 777 077
 Kavárna Květinka, Benešov n. Č. 128, T: 386 321 700
 Hostinec U Podkovy,Dluhoště 24, T: 721 716 505

krajinou 
jihočeského baroka

NA KOLE

NA KOLE
DOUDLEBSKEM 
A NOVOHRADSKEM

Soběnov

Turistické zajímavosti
 - Kostel sv. Mikuláše, původně gotický kostel byl v pol. 17. století zbarokizo-

ván.
 - Kaple Panny Marie se nachází na vrchu Hájek, současná podoba je novo-

gotická.
 - Sloup se sochou sv. Jana Nepomuckého, boží muka.

Besednice    •    www.besednice.cz

Barokní památky
 - Kaple sv. Janu Nepomuckého je příkladem kvalitní sakrální architektury 

barokního typu.
 - Měšťanský dům Zámeček, je patrová budova barokního typu s volutovým 

štítem.
 - Kostel sv. Prokopa, původně barokní kostel z  r. 1738, později přestavěn 

do dnešní klasicistní podoby.
 - Boží muka ze 16. století.

Služby
 Restaurace U Martínků, T: 774 888 976

Ločenice    •    www.locenice.cz

V Ločenicích a okolí najdete více exemplářů božích muk a rozcestníků.

Služby
 Hostinec Ločenice, T: 387 955 111
 U Zmaštaláka, Nesměň 44, T:  723 864 332

Svatý Ján nad Malší    •    www.svjan.cz

Barokní památky
 - Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého, jednolodní barokní stavba s hranolo-

vou věží v západním průčelí.
 - socha sv. Jana Nepomuckého na čtvercové návsi s pomníkem padlých v I. 

a II. Světové válce.

Jiné turistické zajímavosti
 - Zbytky opevnění někdejšího hradu Velešína – vyhlídka nad přehradní nádrží 

Římov
 - V podkroví hostince U kostela zřízeno Muzeum loutek a stálá expozice obce

Služby
 Hospoda U Kostela, T: 607 813 875
 Hospoda U Hradu, Sedlce, T: 728 954 412á



ús
ek

 v
 k

m
ty

p
be

zp
eč

no
st

 ú
se

ku
so

uř
ad

ni
ce

 a
 m

ís
to

 z
m

ěn
y 

C
T

od
do

dé
lk

a
ko

m
un

ik
.

po
vr

ch
ko

lo
oz

na
če

ní
 C

T
m

ís
to

0,
0

4,
3

4,
3

4,
 3

P, 
A

T
B

C
T 

11
98

Ve
le

ší
n

4,
3

10
,6

6,
3

3,
 4

A
, P

T
B,

 I,
 K

l
C

T 
10

18
Ří

m
ov

10
,6

26
,5

15
,9

3,
 4

A
, P

T
B,

 I,
 S

t
C

T 
11

31
, 1

12
1,

 1
12

2,
 1

12
3

D
ou

dl
eb

y

26
,5

43
,4

16
,9

3,
 4

A
, P

T
B

C
T 

11
23

, 1
13

1,
 n

ez
na

če
no

Bo
ro

va
ny

43
,4

58
,8

15
,4

3,
 4

A
, P

T
B

ne
zn

ač
en

o,
 1

04
3

Tr
ho

vé
 S

vi
ny

58
,8

72
,2

13
,4

3,
 4

A
, P

T
B

EV
 1

3
N

ov
é 

H
ra

dy

72
,2

84
,7

12
,5

3,
 4

A
T

B
34

, E
V 

13
, 1

18
7

D
ob

rá
 V

od
a

84
,7

98
,2

13
,5

3,
 4

A
T

B
11

87
, n

ez
na

če
no

Be
ne

šo
v 

na
d 

Če
rn

ou

98
,2

10
4,

6
6,

4
3,

 4
A

S
B

11
28

Be
se

dn
ic

e

10
4,

6
11

0,
0

5,
4

3
A

S
B

11
97

Sv
at

ý 
Já

n 
na

d 
M

al
ší

2 
si

ln
ic

e 
II.

 tř
.

3 
si

ln
ic

e 
III

. t
ř.

4 
m

ís
tn

í n
eb

o 
úč

el
ov

á 
ko

m
un

ik
ac

e
5 

cy
kl

os
te

zk
a 

ne
bo

 s
te

zk
a 

pr
o 

pě
ší

 a
 c

yk
lis

ty

A
 

as
fa

lt
D

 
dl

až
ba

, b
et

on
, p

an
el

y
H

 
ne

zp
ev

ně
ný

 p
ov

rc
h

P 
št

ěr
k,

 š
ot

ol
in

a

S 
si

ln
ič

ní
 k

ol
o

T 
tr

ek
ki

ng
ov

é 
ko

lo
B 

be
zp

eč
ný

 ú
se

k
I 

m
ot

or
ov

á 
do

pr
av

a

J 
jin

é 
ne

be
zp

eč
i

Kl
 

pr
ud

ké
 k

le
sá

ní
St

 
st

rm
é 

st
ou

pá
ní

V 
vý

m
ol

y
Ú

da
j u

ve
de

ný
 p

ře
d 

lo
m

ítk
em

 v
 d

an
ém

 ú
se

ku
 p

ře
va

žu
je

 n
ad

 ú
da

je
m

 za
 lo

m
ítk

em

NA KOLE jihočeským barokem 

NA KOLE DOUDLEBSKEM A NOVOHRADSKEM
Vydaly: Jihočeská centrála cestovního ruchu  

a Nadace Jihočeské cyklostezky 
e-mail: nadace@jihoceske-cyklostezky.cz 

www.jccr.cz, www.jihoceske-cyklostezky.cz

1. vydání - náklad: 3000 ks 
redakční práce a realizace: Nadace Jihočeské cyklostezky

grafická úprava, sazba a tisk: Typodesign s.r.o., www.typodesign.cz

Partneří:

1) Na kole Českou Kanadou
2) Na kole Třeboňskem

3) Na kole Soběslavskými blaty
4) Na kole krajinou Vlachova Březí

5) Na kole Prácheňskem
6) Na kole Píseckem

7) Na kole Zbudovskými blaty
8) Na kole Českobudějovickem

9) Na kole Doudlebskem a Novohradskem
10) Na kole Lipenskem

 
SKUPINA ČEZ

60
0

65
0

70
0

75
0

80
0

85
0

35
0

40
0

45
0

50
0

55
0

0
10

20
30

40
50

11
0

10
0

60
70

80
90

0 km – Velešín

10,5 km – Doudleby

16,4 – Lomec

33,5 km – Svinenský potok

49 km – Buková

58 km – Nové Hrady

74 km – Hojná Voda

94 km – Soběnov

105 km – Svatý Jan n. M.

110 km – Velešín9) Na kole Doudlebskem a Novohradskem
Velešín    – Římov – Dolní Stropnice – Doudleby – Střížov – Lomec 
- Strážkovice – Trocnov – Borovany – Ostrolovský Újezd – Trhové Sviny 
– Nové Hrady – Dobrá Voda – Hojná Voda – Benešov nad Černou – 
Soběnov – Besednice – Ločenice – Svatý Jan n. Malší – Velešín    

Doudlebsko a Novohradsko jsou oblasti doslova přetékající nabídkou 
pro milovníky krásné jihočeské přírody a  památek svébytné histo-
rie. Kraj v povodí Malše a dolního toku Stropnice je spjatý se starým 
slovanským kmenem Dudlebů, Borovansko spojováno s postavou 
Jana Žižky z Trocnova, Novohradsko bylo ovlivněno rodem Buquoyů 
… S ohledem na rozsah náplně i délku trasy je výlet koncipován jako 
dvoudenní s noclehem v Nových Hradech. Ze stejného  důvodu má ma-
pový výřez pouze informativní charakter, doporučujeme vám vybavit 
se příslušnou cyklistickou mapou.
Do Velešína se dopravíte optimálně vlakem - stanice Velešín město, odkud je to 
do centra města jeden kilometr (Pozor na křížení s mezinárodní E55 – I/3). Z Ve-
lešína se vydáte po cyklotrase CT1198 - pozor při vjezdu na silnici II/155 před Ří-
movem. Z  Římova budete pokračovat na  sever po  CT1018 do  Dolní Stropnice, 
kde se od CT1018 odkloníte na CT1131, která vás po  lávce převede přes Strop-
nici (! Prudký sráz), asi 50m za lávkou se od CT1131 odkloníte odbočením vlevo 
na neznačenou cestu, po níž projedete chatovou kolonií, po přetékaném stupni 
zdoláte řeku Malši a po místní asfaltové komunikaci dorazíte do Doudleb, kde 
přejedete Malši  po dominantním Čapkově mostu a dáte se doprava do kopce 
k  faře, kostelu a kapli sv. Barbory. Za suchého počasí se u rozcestníku, asi 50m 
za kaplí, nedávejte ani vlevo po asfaltové cestě (modrá KČT), ani vpravo po pě-
šině (modrá a zelená KČT), ale jeďte rovně po neznačené polní cestě, která vás 
po necelých dvou km přivede k CT1121, na kterou odbočíte vpravo a po chvilce 
dojedete do Střížova. Za mokrého počasí bude lépe se z Doudleb vrátit k lávce 
přes Stropnici a odtud západním směrem po CT1131 na silnici III. tř., kde ji od-
bočením vlevo opustíte a po půl km přijedete do Střížova (v mapě přerušova-
ná linie). Ze Střížova budete pokračovat po CT1121 přes Lomec a Strážkovice až 
k nadjezdu nad vlakovou stanicí Trocnov, kde odbočíte na CT1122 a ta vás povede 
k památníku a rodišti Jana Žižky. Odtud ještě 1,5 km po CT1122 a pak se odboče-
ním vlevo napojíte na CT1123, po které po dvou kilometrech dojedete do Boro-
van. Po prohlídce Borovan vyrazíte zpět po CT1123 a dál po ní přes Ostrolovský 
Újezd, Rankov, Nežetice a Březí k Buškovo hamru. Odtud se podél náhonu vydáte 
po trase NS Trhosvinensko k baroknímu unikátu - kostelu Nejsvětější Trojice. Pak 
budete pokračovat po CT1123 do Trhových Svin a dál po CT Pamětí Slepičích hor 
na východ přes Rejtu a Hrádek do Bukové, kde se u místní hospody a prodejny 
potravin odbočením vlevo odpojíte od CT1123 po 1,5km najedete odbočením 
vpravo na CT Pamětí Novohradska, která vás přivede na CT1046, z ní po dvou 
kilometrech odbočíte vpravo na CT1050 a ta vás přivede k silnici II/154 a po ní 
do města Nové Hrady, jehož prohlídku spojte s noclehem. Druhý den po CT34 = 
EV13 budete projíždět Přírodním parkem Novohradské hory až před obec Dlou-
há Stropnice, kde odbočením vlevo najedete na silnici III. tř., a současně opustí-
te CT34 i EV13 a budete pokračovat po CT1262, kterou po asi kilometru rovněž 
opustíte a pojedete po CT1048 do Dobré Vody. Zde se opět vrátíte na CT34 = 
EV13 a po ní pojedete přes Hojnou Vodu a Staré Hutě směrem na Černé Údolí, 
kam však nedojedete, 200m před obcí odbočíte vpravo, čímž opustíte CT34, EV13 
a  budete pokračovat po  CT 1187 přes Velký Jindřichov a  Benešov nad Černou 
do Kamenice, odkud přejedete po CT1190 do Dluhoště a odtud po CT Pamětí Sle-
pičích hor přes Velké Skaliny, Děkanské Skaliny a Soběnov až do Besednice. Zde 
se vás ujme CT1128, která vás přes Ločenice dovede do Svatého Jana nad Malší. 
Odtud po CT1197 dojedete zpět do Velešína.    
Trasa je dlouhá celkem 110km (1. etapa 58km, 2. etapa 52km) středně ná-
ročná až náročná, vhodná pro trekingová a horská kola 

Velešín    •    www.velesin.cz

- původně podhradí hradu ze 13. stol., ležícího na protějším břehu. 

Barokní památky
 - Budova radnice, původně renesanční, barokně přestavěná stavba
 - Barokní kamenná plastika sv. Jana Nepomuckého se nachází na  jižním 

okraji obce Holkov
 - Sloup se sochou Panny Marie z roku 1765 je umístěn na náměstí
 - Měšťanský dům na nám. J. V. Kamarýta čp. 69, pozdní baroko

Jiné turistické zajímavosti
 - Bývalý kostel sv. Filipa a sv. Jakuba se nachází v horní (západní) části vidlicovi-

tého klesajícího náměstí. Kostel postavený na konci 15. století byl zrušen roku 
1785. Bývalý kostel je unikátním příkladem využití zrušené církevní stavby. 
Dnes je v něm městské muzeum, které jistě stojí za návštěvu.

Služby
Restaurace U zlaté podkovy, V. Kamarýta, T:  602 402 244, 380 331 229
Restaurace Na hřišti, Strahovská 296, T: 723 789 224
Pizzerie Restaurant BB, Školní 206, T: 602 623 808
Non Stop Plzeňka, Sídliště 408,T: 702 014 162

Římov    •    www.rimov.cz

Barokní památky
 - Křížová cesta – 25 zastavení, unikátní soubor samostatných kaplí a sousoší 


